
1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah -.: Daerah Kabupaten dalam Lingkungan 
Provinsi JawaTengah; - 

.2: Undang-Undang Nomor 23 .Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 .Tahun 2015 tentang 
Perubahan Kedua atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara .· Republik 
Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 

Mengingat 

.---~· 

: a. bahwa untuk kelancaran, · ketertiban dan optimalisasi 
pengelolaan pasar tradisional maka Per~turan Bupati Nomor 
32 Tahun 2012 ten tang .~'Petunjuk . Pelaksanaan Peraturan . 
Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 17 Tahun .2009 ten tang 
Penataan dan ·· Pembinaan · Pasar · Tradisional, · Pusat 
Perbelanjaan Dan Toko Modern maka perlu diubah; 

b. bahwa untukmaksud tersebut huruf a, rnaka perlu ditetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati 
Karanganyar Nomor 32. Tahun 2012 teniang Petunjuk 

· .. PeIJksanaan Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 
.. 1_7 Tahun : 2009 - tentang Penataan Dan Pembinaan Pasar 

· Tradisional, Pusat Perbelanjaan Dan Toko Modern; 

. Menirn bang 

... 
•.. - . 

. DENGAN RAHMATTOHANYANGMAHA ESA 
BUPATIKARANGANYAR 

... 
· .TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATIKARANGANYAR N01\10R 32 TAHUN 2012. 
TENTANG PETONJUK ·PELAKSANAAN PERA TORAN DAERAH 

, KABUPATEN KARANGANYAR NOMOR 17 TAHON 2009 
.._. I . ~ 

.. · TENTANG PENATAAN DAN PEMBINAAN PASAR TRADISIONAL, 
·· PUSAT PERBELANJAAN DAN TOKO MODERN 

.. 
PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 

~..fOMOR 20 TAHlJN 2017 

BUPATIKARANGANYAR 
PROVINS! JAWA TENGAH 

... ,.·. 
. • 

I· <;ALINAN ~-- . 
., 1 . 

. ,. 
=>: 1 

.. !_ - -:~:, 
~· , ' •-· •. I 

L· .·· I •. ~ ' } . .. 
J 

BUPATI KARANGANYAR 
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI KARANGANYAR 
NOMOR 20 TAHUN 2017

. TENTANG
PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI KARANGANYAR NOMOR 32 TAHUN 2012 

TENTANG PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH 
; KABUPATEN KARANGANYAR NOMOR 17 TAHUN 2009 
; TENTANG PENATAAN DAN PEMBINAAN PASAR TRADISIONAL,

PUSAT PERBELANJAAN DAN TOKO MODERN

. DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
BUPATI KARANGANYAR

M enim bang : a. bahw a u n tu k  kelancaran , ■ k e te rtiban  d an  optim alisasi
pengelolaan p a sa r  trad isional m aka  P e ra tu ran  B upati Nomor 
32 T ah u n  2012 . tentang* tP e tu n ju k  P e laksanaan  P era tu ran  

1 ‘ D aerah  K abupaten  K aranganyar Nomor 17 T ahun  2009 ten tang
' P en a taan  d an  Pem binaan  P asa r T radisional, P u sa t

Perbelan jaan  D an Toko M odern m ak a  perlu  d iubah;
; b. bahw a u n tu k  m ak su d  te rseb u t h u ru f  a, m aka  perlu  d ite tapkan

P era tu ran  B upati ten tan g  P e ru b ah an  Atas P era tu ran  B upati 
K aranganyar Nomor 32 T ahun  2012 ten tang  Petun juk  
P e laksanaan  P e ra tu ran  D aerah  K abupaten  K aranganyar Nomor 
17 T ah u n  2009 ten tan g  P en a taan  D an Pem binaan Pasar 

. T radisional, P u sa t Perbelanjaan  Dan Toko Modern ;

M engingat , : 1. U ndang-U ndang Nomor 13 T ah u n  1950 ten tang
P em ben tukan  D aerah  - D aerah  K abupaten  dalam  Lingkungan 
Provinsi Ja w a  Tengah;

2 : U ndang-U ndang  Nomor 23 T ah u n  2014 ten tang  P em erin tahan  
D aerah  (Lem baran Negara R epublik Indonesia  T ahun  2014 

; Nomor 244, T am bahan  Lem baran Negara Republik Indonesia
Nomor 5587) sebagaim ana telah  d iu b ah  beberapa  kali te rakh ir 
dengan  U ndang-U ndang Nomor 9 T ah u n  2015 ten tang  
P e ru b ah an  K edua a ta s  U ndang-U ndang Nomor 23 T ahun 2014 
ten tan g  P em erin tahan  D aerah  (Lem baran Negara Republik 
Indonesia  T ahun  2015 Nomor 58, T am bahan  Lem baran 

; N egara R epublik Indonesia  Nomor 5679);



'!. 

Pasal I 
Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 32 
Tahun 2012 tentang Petunjuk Pelaksanaan Peraturan. Daerah 
Kabupaten Karanganyar Nomor 17 Tahun 2009 tentang Penataan 
clan Pembinaan Pasar Tradisional, Pusat Perbelanjaan Dan Toko 

· Modem (Serita. Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2012 
Nomor 32) diubah sebagai berikut : 

Menetapkan PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI KARANGANYAR NOMOR 32 TAHUN 2012 TENTANG 
PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN 
KARANGANYAR NOMOR 17 TAHUN 2009 TENTANG PENATAAN DAN 
PEMBINAAN PASAR TRADISIONAL,. PUSAT PERBELANJAAN DAN 
TOKO MODERN. 

MEMUTUSKAN : 

3. Peraturan Daerah · Kabupaten Karanganyar Nomor 17 
Tahun 2009 tentang Penataan dan -, Pembinaan Pasar 
Tradisional, Pusat Perbelanjaan Dan Toko Modern (Lembaran 
Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2009 Nomor 17); 

4. Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor · 4 
Tahun 2012 tentang Retribusi Jasa Umum (Lembaran Daerah 
Kabupaten Karanganyar Tahun 2012 Nomor 4); 

5. Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 16 
. Tahun 2016 tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat 

Daerah Kabupaten Karanganyar [Lembaran Daerah Kabupaten 
Karanganyar Tahun 2016 Nomor 16, Tambahan Lembaran 
Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 67); 

6. Peraturan Daerah Kabupaten Karanganyar Nomor 18 
Tahun 2016 tentang Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah .. 
Kabupaten Karanganyar Tahun Anggaran 2017 (Lembaran 
Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2016 Nomor 18); 

. 7. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 32 Tahun 2012 tentang 
Petunjuk Pelaksanaan Peraturan Daerah Kabupaten 
Karanganyar Nomor 17 Tahun 2009 tentang Penataan dan 
Pembinaan Pasar Tradisional, Pusat Perbelanjaan Dan Tako 
Modern (Berita Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2012 · 
Nomor 32); 

8. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 38 Tahun 2012 tentang 
Petunjuk. Pelaksanaan atas Peraturan Daerah Kabupaten 
Karanganyar Nomor .4 Tahun 2012 tentang Retribusi Jasa 
Umum {Berita Daerah Kabupaten Karanganyar Tahun 2012 

· Nomor 4); 
9. Peraturan Bupati Karanganyar Nomor 132 Tahun 2016 tentang 

Penjabaran Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah 
Kabupaten Karanganyar Tahun Anggaran 201 7 (Berita Daerah 
Kabupaten Karanganyar Tahun 2016 Nomor 132); 

. ; 
.... 

3. P e ra tu ran  D aerah  K abupaten  K aranganyar Nomor 17
T ah u n  2009 ten tan g  P en a taan  d an  Pem binaan  Pasar 
T radisional, P u sa t Perbelan jaan  D an Toko M odern (Lem baran 
D aerah  K abupaten  K aranganyar T ah u n  2009 Nomor 17);

4. P e ra tu ran  D aerah  K abupaten  K aranganyar Nomor 4 
T ah u n  2012 ten tang  R etribusi J a s a  U m um  (Lem baran D aerah 
K abupaten  K aranganyar T ahun  2012 Nomor 4);

5. P e ra tu ran  D aerah  K abupaten  K aranganyar Nomor 16
T ah u n  2016 ten tan g  P em ben tukan  d a n  S u su n a n  Perangkat 
D aerah  K abupaten  K aranganyar (Lem baran D aerah  K abupaten

' K aranganyar T ah u n  2016 Nomor 16, T am bahan  Lem baran
D aerah  K abupaten  K aranganyar Nomor 67);

6. P e ra tu ran  D aerah  K abupaten  K aranganyar Nomor 18
T ah u n  2016 ten tan g  Anggaran P en d ap atan  dan  B elanja D aerah 
K abupaten  K aranganyar T ah u n  A nggaran 2017 (Lem baran 
D aerah  K abupaten  K aranganyar T ahun  2016  Nomor 18);

■ . 7. P e ra tu ran  B upati K aranganyar Nomor 32 T ah u n  2012 ten tang
P e tun juk  P e laksanaan  P e ra tu ran  D aerah  K abupaten 
K aranganyar Nomor 17 T ah u n  2009 ten tan g  P enataan  dan  
P em binaan  P asar T radisional, P u sa t Perbelan jaan  D an Toko 
M odern (Berita D aerah  K abupaten  K aranganyar T ahun  2012 

? Nomor 32);
8. P e ra tu ran  B upati K aranganyar Nomor 38 T ahun  2012 ten tang  

P e tun juk  P e laksanaan  a ta s  P e ra tu ran  D aerah  K abupaten 
K aranganyar Nomor 4 T ahun  2012 ten tan g  R etribusi J a s a  
U m um  (Berita D aerah  K abupaten  K aranganyar T ahun  2012 
Nomor 4);

9. P e ra tu ran  B upati K aranganyar Nomor 132 T ahun  2016 ten tang  
P en jabaran  A nggaran P endapatan  d an  B elanja D aerah 
K abupaten  K aranganyar T ah u n  A nggaran 2017 (Berita D aerah  
K abupaten  K aranganyar T ah u n  2016 Nomor 132);

; MEMUTUSKAN:

M enetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN 
BUPATI KARANGANYAR NOMOR 32 TAHUN 2012 TENTANG 
PETUNJUK PELAKSANAAN PERATURAN DAERAH KABUPATEN 

! KARANGANYAR NOMOR 17 TAHUN 2009 TENTANG PENATAAN DAN 
i PEMBINAAN PASAR TRADISIONAL,. PUSAT PERBELANJAAN DAN 

TOKO MODERN.
Pasal I

B eberapa  k e te n tu an  dalam  P era tu ran  B upati K aranganyar Nomor 32 
T ah u n  2012 ten tan g  P e tun juk  P e laksanaan  P e ra tu ran  D aerah 
K abupaten  K aranganyar Nomor 17 T ah u n  2009 ten tang  Penataan  
d a n  Pem binaan  P asa r T radisional, P u sa t P erbelan jaan  D an Toko 
M odem  (Berita D aerah  K abupaten  K aranganyar T ahun  2012 

‘ Nomor 32) d iu b ah  sebagai b e r ik u t :



2. Ketentuan ayat. (2), - ayat (3), ayat (4) Pasal 19 dihapus dan 
ditambah 4 (empat) ayat baru, yakni ayat (5), ayat (6), ayat (7) dan 
ayat (8) sehingga Pasal 19 berbunyi sebagai berikut : 

PasalZ 
(1) P~nataan dan pembinaan Pasar Tradisional bertujuan untuk: 

a. menciptakan pasar tradisional yangtertlb, teratur, aman, 
. bersih dan sehat; 

b. meningkatkan pelayanan kepada masyarakat; 
c. menjadikan pasar tradisional sebagai penggerak roda 

perekonomian daerah; dan 
d. menciptakan pasar tradisional yang berdaya samg dengan 

pusat perbelanjaan dan toko modern; 
e. mengendalikan pertumbuhan Pusat Perbelanjaan dan Toko - 

Modern dalam rangka memberdayakan Usaha Mikro, Kecil 
dan Menengah; 

f. penataan Pedagang termasuk penempatan Pedagang pada 
Kios, Los Pasar dan Sejenisnya agar tercipta kondisi pasar 
yang baik, aman dan tertib; 

g. untuk- ketertiban Administrasi dalam kegiatan _ revitalisasi 
·Pasar di Kabupaten Karanganyar. 

(2) Penataan dan Pembinaan Pusat Perbelanjaan dan Toko Modern _ 
bertujuan untuk: 
a. memberikan perlindungan kepada Pasar Tradisional, serta 

Usaha Mikro, Kecil dan Menengah 
b. memberdayakan -- pelaku Pasar Tradisional se_rta _ U saha 

Mikro, Kecil dan Menengah pada umumnya, agar mampu 
berkembang, bersaing, tangguh, maju, mandiri, dan dapat 

· meningkatkan kesejahteraannya; 
c. menjalin terselenggaranya kernitraan antara pelaku usaha 

Toko Modern berdasarkan prinsip keamanan dan keadilan 
dalam menjalankan usaha di bidang perdagangan; 

d. mengatur dan - menata keberadaan dan pendirian Pusat 
. Perbelanjaan dan Toko Modern di daerah agar tidak 

merugikan clan mematikan Pasar Tradisional dan pelaku 
Usaha Mikro, Kecil dan Menengah; 

e. mewujudkan sinergi yang saling memerlukan dan 
memperkuat saling menguntungkan _ antara Pasar 
Tradisional, - Pusat Perbelanjaan, Toko Medern dengan, 
Usaha Mikro, Kecil dari _ Menengah agar dapat tumbuh 
kembang Iebih cepat sebagai upaya terwujudnya tata niaga 
dan pola distribusi yang laricar, efisien dan berkelanjutan. · 

L - Ketentuan ayat (l} -Pasa1 2 ditambah 2 (dua] huruf baru, yakni 
huruf f dan huruf g, sehingga Pasal 2 berbunyi sebagai berikut: 

- . 

.. ·'~ 

1. K eten tuan  ay a t (1) Pasal 2 d itam bah  2 (dua) h u ru f  baru , yakni 
h u ru f  f  dan  h u ru f  g, sehingga Pasal 2 berbunyi sebagai beriku t :

Pasal 2
(1) P en a taan  d an  pem binaan  P asa r T radisional b e rtu ju an  u n tu k  :

a. m enc ip takan  p a sa r  trad isional yang tertib , te ra tu r, am an, 

be rs ih  d a n  sehat;
b. m en ingkatkan  pelayanan  kepada  m asyarakat;
c. m en jad ikan  p a sa r  trad isional sebagai penggerak roda 

perekonom ian daerah ; dan
d. m encip takan  p a sa r  trad isional yang  berdaya saing dengan 

p u sa t  perbe lan jaan  d an  toko m odern;
e. m engendalikan  p e rtu m b u h an  P u sa t Perbelanjaan  dan  Toko 

M odern dalam  ran g k a  m em berdayakan  U saha  Mikro, Kecil 
d a n  M enengah;

f. p e n a taa n  Pedagang te rm asu k  p en em p atan  Pedagang pada  
Kios, Los P asa r d an  Sejenisnya ag ar terc ip ta  kondisi p a sa r 
yang  baik, am an  d an  tertib;

g. u n tu k  ke te rtiban  A dm inistrasi dalam  kegiatan  revitalisasi 

P asa r di K abupaten  K aranganyar.

(2) P en a taan  d a n  Pem binaan P u sa t Perbelan jaan  d an  Toko Modern 
. b e rtu ju an  u n tu k  :

a. m em berikan  perlindungan  kepada  P asa r T radisional, se rta  
U sah a  Mikro, Kecil d an  M enengah

b. m em berdayakan  pelaku  P asar T radisional se rta  U saha 
Mikro, Kecil dan  M enengah p ad a  um um nya, agar m am pu 
berkem bang, bersaing , tangguh , m aju , m andiri, d an  d ap a t 
m en ingkatkan  kesejah teraannya;

c. m enjalin  terselenggaranya k em itraan  a n ta ra  pelaku  u sa h a  
Toko M odern b e rd asa rk an  p rinsip  k eam an an  dan  keadilan  
dalam  m en ja lankan  u s a h a  di b idang perdagangan;

d. m en g a tu r dan  m en a ta  keberadaan  d an  pend irian  P u sa t 
Perbelan jaan  d an  Toko M odern di d aerah  agar tidak  
m erug ikan  d an  m em atikan  P asa r T radisional dan  pelaku 
U sah a  Mikro, Kecil d an  M enengah;

e. m ew ujudkan  sinergi yang  saling  m em erlukan  dan  
m em p erk u a t saling m en g u n tu n g k an  a n ta ra  P asar 
T radisional, P u sa t Perbelanjaan , Toko M edern dengan, 
U saha  Mikro, Kecil dan  . M enengah agar d ap a t tu m b u h  
kem bang lebih cepat sebagai upaya  terw ujudnya ta ta  niaga 
d a n  pola d istribusi yang lancar, efisien dan  berkelan ju tan .

2. K eten tuan  ayat (2), ayat (3), ayat (4) Pasal 19 d ih ap u s  dan 
d itam bah  4 (empat) ayat b a ru , yakni ay a t (5), ayat (6), ayat (7) dan  
ayat (8) sehingga Pasal 19 berbunyi sebagai b e r ik u t :



Pasal 34 A 
Larangan dan Sanksi pedagang yang memanfaatkan ruang usaha 
di Pasar Tradisional adalah: 
a. para . pedagang . tidak diperkenankan rnenjual atau 

mernindahkan hak pengelolaan Kios, Los Pasar dan Sejenisnya 
kepada pihak ketiga dengan alasan apapun. . 

b. kegiatan Kios, Los Pasar dan Sejenisnya hanya untuk berjualan 
tidak untuk tern pat tinggal. 

c. apabila selama 2 (dua) bulan berturut - turut Pedagang tidak 
menempati/ tidak membuka Kios, Los - Pasar dan Sejenisnya 

· maka dicabut haknya clan Izin dinyatakan tidak berlaku lagi. 

3. Diantara Pasal 34 dan Pasal 35 disisipkan l(satu) Pasal, yakni . 
Pasal 34 A yang berbunyi sebagai berikut: 

Pasal 19 
(1) Setiap pedagang yang menempati ruang usaha di Pasar 

Tradisional · yang dimiliki oleh Pemerintah Daerah harus 
merniliki SITU. 

(2) . Dihapus 
(3) Dihapus 
(4) Dihapus 
(5) SITU sebagaimana . dimaksud pada ayat · (1), berupa Izin 

Menempati Kios, Los Pasar dan Sejenisnya. 
(6) Permohonan . Izin Menempati Kios, Los Pasar clan Sejenisnya 

. sebagaimana dimaksud pada ayat (5) diajukan kepada Kepala 
Dinas Perdagangan, Tenaga Kerja, Koperasi, Usaha Kecil dan 
Menengah Kabupaten Karanganyar atas nama Bupati 
Karanganyar rnelalui Kepala Pasar dengan dilengkapi dokumen 

· persyaratan sebagai berikut: 
· a. surat permohonan Izin; . 
b. fotokopi Kartu Tanda Penduduk (KTP) sebanyak 2 (dua) 

lembar; 
c. pasfoto terbaru uk~ran 4 X 6 sebanyak 4 (empat) lembar. 

(7) Izin Menempati Kies, Los Pasar dan Sejeriisnya sebagaimana 
dimaksud pada ayat (5) berlaku selama 5 (lima) tahun untuk 
Kios dan selarna I (satultahun untuk Los dan Sejenisnya. 

(8) Apabila masa berlaku Izin Menempati Kies, Los Pasar dan 
Sejenisnya sebagaimana dimaksud pada ayat (5) sudah habis, 
maka dapat diperpanjang lagi dengan membawa dokumen 
lama ( Sertifikat Izin / Surat Izin lama) dilampiri fotokopi KTP 
dan foto terbaru ~esuai persyaratan dokumen yang berlaku. 

.. 

Pasal 19
(1) Setiap pedagang yang m enem pati ru an g  u sa h a  di P asar 

T radisional yang dimiliki oleh P em erin tah  D aerah  h a ru s  
m em iliki SITU.

(2) D ihapus
(3) D ihapus
(4) D ihapus
(5) SITU sebagaim ana d im aksud  pada  ayat (1), be ru p a  Izin 

M enem pati Kios, Los P asa r d an  Sejenisnya.
(6) Perm ohonan Izin M enem pati Kios, Los P asa r d an  Sejenisnya 

sebagaim ana d im aksud  p ada  ay a t (5) d ia jukan  kepada Kepala 
D inas Perdagangan, Tenaga Kerja, Koperasi, U saha Kecil dan  
M enengah K abupaten  K aranganyar a ta s  n am a  B upati 
K aranganyar m elalui Kepala P asa r dengan  dilengkapi dokum en 
p ersy ara tan  sebagai b e r ik u t :
a. su ra t  perm ohonan  Izin;

b. fotokopi K artu  T anda P enduduk  (KTP) sebanyak  2 (dua) 
lem bar;

c. pasfoto te rb a ru  u k u ra n  4 X 6  sebanyak  4 (empat) lem bar.

(7) Izin M enem pati Kios, Los P asa r d an  Sejenisnya sebagaim ana 
d im aksud  p a d a  ayat (5) be rlaku  se lam a 5 (lima) ta h u n  u n tu k  
Kios d an  selam a 1 (satu) ta h u n  u n tu k  Los d an  Sejenisnya.

(8) Apabila m asa  berlaku  Izin M enem pati Kios, Los P asar dan  
Sejenisnya sebagaim ana d im aksud  p ad a  ayat (5) su d ah  habis, 
m ak a  d a p a t d iperpan jang  lagi dengan  m em baw a dokum en 
lam a ( Sertifikat Izin /  S u ra t Izin lama) dilam piri fotokopi KTP 
dan  foto te rb a ru  sesua i p e rsy ara tan  dokum en yang berlaku.

3. D ian ta ra  Pasal 34 d an  Pasal 35 d isisipkan  l(sa tu ) Pasal, yakni 
Pasal 34 A yang berbunyi sebagai b e r ik u t :

Pasal 34 A
L arangan dan  S anksi pedagang yang m em anfaa tkan  ru an g  u sa h a
di P asar T radisional ada lah  :
a. p a ra  pedagang tidak  d ip erkenankan  m enjual a ta u  

m em indahkan  h ak  pengelolaan Kios, Los P asa r dan  Sejenisnya 
kepada  p ihak  ketiga dengan  a la san  ap ap u n .

b. keg ia tan  Kios, Los P asa r d an  Sejenisnya h an y a  u n tu k  berjualan  
tidak  u n tu k  tem pat tinggal.

c. apab ila  se lam a 2 (dua) bu lan  b e rtu ru t -  tu ru t  Pedagang tidak 
m enem pati/ tid ak  m em buka Kios, Los P asa r d an  Sejenisnya 
m ak a  d icabu t hak n y a  d an  Izin d inya takan  tidak  berlaku  lagi.



/ 

,/ 
/ 

,' 

Salinan sesuai dengan aslinya 
SE TARIAT DAERAH 

RANGANYAR 

. ', 

' 

SERITA DAERAH KASUPATEN KARANGANYAR TAHUN 2017 NOMOR 20 

SAMS I 

ttd. 

SEKRETARIS DAERAH 
KASUPATEN KARANGANYAR,· 

Diundangkan di Karanganyar 
pada tanggal 14 Februari 2017 

JULIYATMONO 

ttd. 

BUPATI KARANGANYAR, 

Ditetapkan di Karanganyar 
pad a tanggal 14 Fe bruari 2017 

Pasal II 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 
Agar setiap orang dapat mengetahuinya , memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam 
Serita Daerah Kabupaten Karanganyar. 

' .. · ~ 

Pasal II
P e ra tu ran  B upati ini m ulai berlaku  p ad a  tanggal d iundangkan .
Agar setiap  orang d ap a t m engetahu inya , m em erin tahkan  
pengu n d an g an  P e ra tu ran  B upati ini dengan penem patannya  dalam  
B erita  D aerah  K abupaten  K aranganyar.

f

D itetapkan  di K aranganyar 
p ad a  tanggal 14 Februari 2017

BUPATI KARANGANYAR,

ttd .

D iundangkan  di K aranganyar 
p ad a  tanggal 14 F e b ru a ri2 0 1 7

SEKRETARIS DAERAH 
KABUPATEN KARANGANYAR,

ttd.

SAMSI

JULIYATMONO

BERITA DAERAH KABUPATEN KARANGANYAR TAHUN 2017 NOMOR 20

S alinan  sesua i dengan  aslinya 
LTARIAT DAERAH

lRANGANYAR 
U ukum ,

99903 1 009


